1
2

П Р И К А З

КОМАНДИРА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ
два приложения в конце

№ ______
	«    » ноября 2006 года
	Город

Об организации физической подготовки в 2007 учебном году

В соответствии с требованиями «Организационно-методических указаний по оперативной, мобилизационной и боевой подготовке Космических войск в 2007 году» и «Наставления по физической подготовке и спорту в Вооруженных Силах Российской Федерации (НФП - 2001)», введенного в действие приказом Министра обороны Российской Федерации от 31 декабря 2000 года № 631, в целях качественной организации физической подготовки военнослужащих в 2007 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Заместителям командира, начальникам отделов, отделений и служб войсковой части  , командирам воинских частей и подразделений физическую подготовку в 2007 учебном году направить на развитие у военнослужащих основных физических качеств (выносливости, силы, быстроты и ловкости), формирование военно-прикладных двигательных навыков и умений, выработку способности действовать в экстремальных условиях и проводить в соответствии с требованиями «Наставления по физической подготовке и спорту в Вооруженных Силах Российской Федерации (НФП - 2001)», на основании «Плана физической подготовки военнослужащих войсковой части на 2007 учебный  год (период обучения)».

2. Основной формой физической подготовки считать проведение учебных занятий.

3. Занятия по физической подготовке планировать и проводить:

для солдат, сержантов воинских частей, проходящих военную службу по призыву – 3 часа в неделю в учебное время;
для военнослужащих, проходящих военную службу по контракту – 4 часа (2-4 занятия) в неделю в служебное время;
для военнослужащих управления войсковой части   на спортивной базе войсковой части, с 1 декабря 2006 года;
с офицерами, прапорщиками, сержантами и солдатами (до отделов включительно), проходящими службу по контракту, в составе штатных подразделений, с остальными офицерами и прапорщиками – в составе учебных групп;
занятия по физической подготовке проводить под руководством командиров подразделений (начальников), а в управлениях воинских частей под руководством командира и начальника физической подготовки и спорта части;

занятия с военнослужащими-женщинами проводить в отдельных учебных группах;
занятия по физической подготовке в группе лечебной физкультуры проводить под руководством специалиста медицинской службы;

 занятия по физической подготовке проводить комплексно, за исключением плавания и лыжной подготовки;
занятия с личным составом привлекаемого к несению дежурства проводить в дни подготовки расчетов (дежурных смен) к несению дежурства.
4. В программу обучения включить упражнения:

для военнослужащих, проходящих службу по призыву, военнослужащих 1-2 возрастных групп - № 3, 4, 5, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 28, 29, 30, 34, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 51, 52, 53, 56, 57;

для военнослужащих 3 – 6 возрастных групп - № 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 16, 17, 28, 29, 42, 43, 43, 44, 46, 47, 53, 57;

для военнослужащих-женщин 1-2 возрастных групп - № 1, 2, 17, 28, 43, 44, 46, 53, 57;

для военнослужащих-женщин 3-4 возрастных групп - № 1, 2, 17, 28, 46, 53, 57.

5. Утреннюю физическую зарядку проводить ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, продолжительностью 30-50 минут комплексным методом с включением общеразвивающих упражнений, смешенного передвижения и комплексов рукопашного боя. Один раз в период обучения проводить показную утреннюю физическую зарядку под руководством командиров воинских частей.
6. Проводить ежемесячно в составе подразделения:

в зимнем периоде обучения – марш на лыжах или марш-бросок на 5 км;
в летнем периоде обучения – марш-бросок на 5 км.
7. Контроль физической подготовленности военнослужащих, проходящих службу по контракту, осуществлять ежеквартально, а военнослужащих, проходящих службу по призыву – ежемесячно. Проверки физической подготовленности военнослужащих осуществлять с обязательным участием специалистов физической подготовки и специалистов медицинской службы. Данные об уровне физической подготовленности военнослужащих по контракту отражать в служебных характеристиках и аттестациях. Результаты практических проверок физической подготовленности военнослужащих отражать в «Карточках учета результатов практических проверок по физической подготовке и уровня спортивной подготовленности».

8. Инструкторско-методические занятия с руководителями занятий по физической подготовке проводить перед каждой новой темой обучения, но не реже одного раза в квартал.

9. Все занятия по физической подготовке проводить:

только на объектах учебной материально-технической базы, освидетельствованных комиссией на их соответствие требованиям безопасности;

в строгом соответствии с требованиями «Мер безопасности при проведении занятий по физической подготовке и спорту».

10. Для содержания и ремонта объекты учебной материально-технической базы по физической подготовке закрепить за подразделениями воинских частей.

11. Начальникам медицинских служб войсковых частей по результатам углубленного медицинского осмотра военнослужащих в срок до 25 ноября 2006 года представить на утверждение командирам воинских частей проект приказа «О распределении военнослужащих по группам физической подготовки с учетом возраста и состояния здоровья», для проведения занятий по физической подготовки в 2007 учебном году.

12. По результатам каждого периода обучения командирам воинских частей представлять заместителю командира войсковой части   справку-доклад о состоянии физической подготовки и спортивной работы воинской части (до 20 апреля и до 19 октября 2007 года).

13.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя командира войсковой части  .
14. Признать утратившим силу приказ командира войсковой части    от 26 октября 2005 года № 111.

15. Приказ довести до личного состава войсковой части    и подчиненных воинских частей.

КОМАНДИР ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ
полковник

         НАЧАЛЬНИКА ШТАБА ВОЙСКОВОЙ ЧАСТИ
полковник

Лист согласования.

Проекта приказа командира войсковой части   об организации физической подготовки военнослужащий войсковой части   в 2007 учебном году.

	Воинское звание, фамилия, инициалы и занимаемая должность лица с которым согласовывался проект
	Замечания по проекту, подпись должностного лица и дата согласования

	полковник   С.Н.

заместитель командира войсковой      части

	полковник  И.Г.

начальник отдела кадров войсковой части

	подполковник   М.К.

начальник службы защиты государственной тайны – помощник начальника штаба войсковой части

                                             Утверждаю

Заместитель командира  войсковой части
полковник

Расчет рассылки
	Экз 1

Экз 2

Экз 3

Экз 4

Экз 5

Экз 6
Экз 7

Начальник физической подготовки и спорта

подполковник

Исполнил:

тел. 2